
UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW  

NR XXIV/139/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu miasta na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9  lit. d, lit. e ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 168, art. 173, art. 174,  

art. 184, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miasta Wojcieszów 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 14.317.223 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1, 

z tego:  

1) dochody bieżące   8 203 723 zł 

w tym: 

a) dochody własne 2 952 905 zł 

b) subwencja ogólna 3 133 411 zł 

c) dotacje  celowe 2 117 407 zł 

2) dochody majątkowe   6 113 500 zł 

w tym: 

a) dotacje i środki otrzymane na inwestycje   5 871 000 zł 

b) dochody ze sprzedaży majątku                    240 000 zł 

c) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 2500 zł 

 

2. Wydatki budżetu w wysokości 15.739.223 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 

z tego: 

1) wydatki bieżące  7 606 997 zł 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3 270 831 zł 

b) dotacje z budżetu 396 135 zł 

c) wydatki na obsługę długu gminy 16 000 zł 

2) wydatki majątkowe 8 132 226 zł 

 

3. Deficyt budżetu w wysokości 1.422.000 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu gminy na kwotę 1.622.000 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 200.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z zaciągnięcia kredytów i poży-

czek na kwotę 1.422.000 zł. 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych pożyczek 

na kwotę 200.000 zł, finansowane będą ze środków kredytu, jaki zostanie zaciągnięty na spłatę zobo-

wiązań na kwotę 200.000 zł. 

4. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 4. 

 

§ 3 

W budżecie tworzy się rezerwy:  

1. ogólną rezerwę budżetową w wysokości 17.000 zł, 

2. rezerwę celową w wysokości 13.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w wysokości 1.665.022 zł oraz dochody związane z realizacją tych zadań, 

podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 6.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 



§ 5 

Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 

1) przychody w wysokości 1.826.539 zł 

w tym dotacja z budżetu 195.135 zł 

2) wydatki w wysokości 1.826.539 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane: 

1) dochody w wysokości 56.000 zł 

2) wydatki w wysokości 85.850 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej, określony w załączniku nr 8. 

§ 8 

Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do: 

– poboru wody z miejskiej sieci wodociągowej  65.312 zł 

– odprowadzanych ścieków do zlewni miejskiej na oczyszczalni ścieków 129.823 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 9 

Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury  

– biblioteki – 160.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10 

Ustala się dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zleco-

na podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku 

w wysokości  41.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  30.000 zł  

i wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 25.000 zł, 

2) w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości  5.000 zł. 

§ 12 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie  

z załącznikiem nr 12. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych zgodnie z 

załącznikiem nr 13. 

§ 13 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  300.000 zł, 

2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.422.000 zł 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 200.000 zł. 

§ 14 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Wojcieszów do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-

dżetu do wysokości ustalonego limitu. 

2. zaciągania zobowiązań na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych i projekty realizowane ze środków 

Unii Europejskiej do wysokości określonej w załączniku nr 12. 

3. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapew-

nienia ciągłości działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 

2.000.000 zł. 

4. dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżeto-

wej w ramach tego samego działu. 



5. przekazywania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z 

tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i termin zapłaty upływa w następnym roku. 

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bakach niż bank prowadzący ob-

sługę budżetu gminy. 

§ 15 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budże-

towym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżeto-

wych podlegają odprowadzeniu na dochody jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogło-

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

ADAM BARAN 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


